
 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale  n. 3754 del 13 dicembre 2023         
 

1 di 2 
 

 

OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 posto di INSEGNANTE SCUOLA 

INFANZIA - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione. – 

Codice concorso: 2023-114-4.  

 Esclusione per mancanza di requisito d’accesso. 

 

IL DIRETTORE E SEGRETARIO GENERALE 

  

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 2447 dell’11 settembre 2023, 

che ha indetto il bando relativo al concorso pubblico in oggetto specificato, pubblicato 

dal 12 settembre al 12 ottobre 2023;  

 

VISTO in particolare l’art. 3 comma 2 lettera a) che prevedeva per l’ammissione 

al concorso il possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

• laurea in Scienze della Formazione Primaria – indirizzo scuola dell’infanzia; 

• laurea in scienze della formazione primaria a ciclo unico quinquennale; 

• diploma di Abilitazione all’insegnamento nelle scuole di grado preparatorio unitamente a 

Laurea Triennale di primo livello (L) o Laurea Specialistica/Magistrale (LS / LM) o Diploma 

di laurea (DL) diversi dalle suindicate lauree abilitanti;  

• diploma di Liceo socio-psico-pedagogico conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002 

unitamente a Laurea Triennale di primo livello (L) o Laurea Specialistica/Magistrale (LS / 

LM) o Diploma di laurea (DL) diversi dalle suindicate lauree abilitanti; 

• diploma quadriennale di Istituto Magistrale, conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002 

unitamente a Laurea Triennale di primo livello (L) o Laurea Specialistica/Magistrale (LS / 

LM) o Diploma di laurea (DL) diversi dalle suindicate lauree abilitanti;  

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 2905 del 19 ottobre 2023 di 

ammissione, con riserva, dei concorrenti al concorso in argomento; 
 

VISTO in particolare quanto disposto al punto n. 4 della Determinazione 

suddetta, che prevedeva di procedere al controllo delle dichiarazioni rilasciate 

nell’istanza di partecipazione per i soli candidati che avessero superato le prove 

d’esame; 

  

DATO atto che l’Ufficio Concorsi ha  proceduto al controllo delle dichiarazioni 

rilasciate nell’istanza di partecipazione e dell’eventuale necessità di sanatoria, informale e 

formale, di dati incompleti, secondo le disposizioni stabilite nell'art. 9 (rub.to “sanatoria 

delle domande”) del "Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive 

di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini", per i soli candidati che hanno 

superato le prove d’esame scritte del 16 novembre 2023; 

 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale  n. 3754 del 13 dicembre 2023         
 

2 di 2 
 

VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di 

accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini, approvato con deliberazione della G.C. 

n. 127 del 5 maggio 2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 8 comma 2 del suddetto regolamento secondo 

cui l’Ente ha la facoltà di verificare in ogni momento della procedura la veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive effettuate dai candidati e di disporre la relativa esclusione per 

difetto dei requisiti prescritti;  

 

DATO ATTO che, esperita l’istruttoria di cui ai punti precedenti, risulta che  

le candidate: ********, ******** e ********, non sono  in possesso di uno dei 

diplomi di laurea così come indicati all’art. 3, comma 2 lettera a) del bandi di concorso;  

 

RITENUTO di dover escludere le candidate suddette dal concorso in argomento, 

per mancanza dei requisiti di cui all’art. 3 comma 2 lettera a) del bando di concorso;  

 

  Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di escludere dalla procedura concorsuale le candidate *******, ******** e 

******** per mancanza del requisito del possesso di uno dei diplomi di laurea così 

come indicati all’art. 3 comma 2 lettera a) del bando di concorso; 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e di provvederne 

inoltre alla pubblicazione sul sito Internet dell'Ente, nella sezione riservata agli 

iscritti al concorso, dal 15 dicembre 2023;   

 

3. di notificare ai candidati esclusi il presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Direttore e Segretario Generale 

dell’Ente, dott.ssa Diodorina Valerino. 

 

IL DIRETTORE E SEGRETARIO 

GENERALE 

(Dott.ssa Diodorina Valerino) 

firmato digitalmente 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Rimini, 18/12/2023
Segretario Generale
F.to Dott.ssa Diodorina Valerino


